Pág. 1 de 6

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2022

EDITAL 10/2022 – RESULTADO DOS RECURSOS E HOMOLOGAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O Município de Pinheiro Machado/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, cadastrada sob o CNPJ nº

88.084.942/0001-46, com sede à Rua Nico de Oliveira, nº 763, representado pelo Prefeito Municipal, Sr.

Ronaldo Costa Madruga, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal,

Lei Orgânica Municipal e emendas e suas respectivas alterações (no que couber) TORNA PÚBLICO, o que

segue:

a) O resultado dos pedidos de recursos recebidos tempestivamente através do e-mail

concurso@pinheiromachado.rs.gov.br, contendo a especificação “recurso”, seguindo as

orientações do capítulo IV do Edital, conforme ANEXO I;

b) A HOMOLOGAÇAO FINAL DO PROCESSO SELETIVO, cuja classificação definitiva dos candidatos

consta conforme o ANEXO II.

Pinheiro Machado, 09 de março de 2022.

Ronaldo Costa Madruga

Prefeito de Pinheiro Machado

Registre-se e publique-se.

Lóren Formiga de Pinto Ferreira

Secretária da Administração em Exercício

Pág. 2 de 6

ANEXO I
RESULTADO DOS RECURSOS

Nº da

Inscrição
Síntese das Razões de Recurso Análise da Comissão e Resultado do Recurso

004 Não houve exposição de motivos e nem

foram expressadas quaisquer razões de

recurso no corpo do e-mail.

Utilizou-se o previsto no item 4.3 do Edital nº

05/2022, que rege o Processo Seletivo, o pedido

de recurso não foi conhecido pela Comissão.

048 Revisão da pontuação atribuída pela

banca.

Recurso conhecido pela banca, tendo sido

INDEFERIDO após análise.

042 Revisão da pontuação atribuída pela

banca.

Recurso conhecido pela banca, tendo sido

INDEFERIDO após análise.

Pág. 3 de 6

ANEXO II
CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS

AUXILIAR DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES

Classificação
Final

Nº da Inscrição Nome Completo do(a) Candidato(a) Data De Nascimento  Pontuação

1º 040 Marcia Meireles Garcia Corrêa 09/09/1978 85,0

2º 050 Estela Mar Madruga 04/08/1968 65,0

3º 024 Ivonilda Fagundes Padilha 06/02/1986 65,0

4º 110 Samara Baldez dos Santos Rodrigues 07/09/1991 65,0

5º 125 Rodrigo Oliveira Rodrigues 31/10/1979 50,0

6º 019 Janaina Huf de Souza 17/09/1986 48,0

7º 135 Maiéle Rodrigues da Rosa 13/06/1994 39,0

8º 043 Leia Daiane Costa Formiga 19/05/1983 35,0

9º 072 Daniele Silveira do Espírito Santo 07/02/1988 35,0

10º 036 Fernanda da Silva Lopes 12/03/1990 35,0

11º 051 Carlos Eduardolima Viana 11/06/1990 35,0

12º 013 Elizabeti Silveira Veiga Gomes 28/10/1990 35,0

13º 014 Domenica Rodrigues Nunes 29/09/1998 35,0

14º 086 Sabrina de Castro Souza 26/03/2001 35,0

15º 032 Juliana Gomes de Figueredo Garcia 21/10/1986 30,0

16º 085 Marcela da Silva Medeiros 24/03/1991 30,0

17º 133 Tamires Batista Alonso 27/06/1996 25,0

18º 107 Simone Rosa Schneider 07/01/1981 20,0

19º 048 Jean Camacho Peçanha 18/04/1994 20,0

20º 039 Bruna Wollmann de Souza 22/11/1999 20,0

21º 118 Maristela Almeida Medeiros 25/03/1975 19,0

22º 029 Jacyara Rodrigues Lourenço 19/07/1994 19,0

23º 102 Darleci Souza Brandstetter 02/02/1976 15,0

24º 046 Andreia Correia de Souza 20/10/1979 15,0

25º 132 Fabiane de Brum Almeida 25/10/1985 15,0

26º 053 Kátia de Barros Aires 08/05/1990 15,0

27º 131 Ingridi Bandeira Garcia 23/11/1990 15,0

28º 069 Luana Rodrigues de Oliveira 19/07/1992 15,0

29º 004 Letícia Veleda Soares 11/06/1997 15,0

30º 010 Bernardo Santos da Silva 24/05/2001 15,0

31º 008 Rodrigo da Silva Rodrigues 04/03/1983 14,0

32º 116 Daiane Pires Belmudes 15/11/1984 10,0

33º 064 Rosimare dos Santos Dias 01/03/1966 5,0

34º 074 Daniel Alvarez da Rosa 14/03/1988 0

35º 084 Ana Amélia Garcia Sampaio 07/12/1989 0

36º 080 Marjana Farias Messa 22/05/1997 0

37º 130 Inajara Mendes Dutra 24/11/2001 0

Pág. 4 de 6

OPERÁRIO

Classificação
Final

Nº da Inscrição Nome Completo do(a) Candidato(a) Data de Nascimento Pontuação

1º 045 Leia Daiane Costa Formiga 19/05/1983 35,0

PROFESSOR - ANOS FINAIS - ARTES

Classificação
Final

Nº da Inscrição Nome Completo do(a) Candidato(a) Data de Nascimento Pontuação

1º 97 Luana Nunes Dias 12/04/1992 60,0

2º 108 Juliana Teixeira de Souza 18/10/1991 40,0

3º 079 Ana Mara Santos da Rosa 23/05/1964 38,0

4º 016 Dilcema Rodrigues Machado 21/19/1971 30,0

5º 059 Lucimar de Lima Machado 11/08/1958 20,0

PROFESSOR - ANOS FINAIS - GEOGRAFIA

Classificação
Final

Nº da Inscrição Nome Completo do(a) Candidato(a) Data de Nascimento Pontuação

1º 122 Danilo da Silva Dutra 21/09/1987 70,0

2º 087 Josi da Silva da Rosa dos Santos 11/06/1981 48,0

3º 129 Tamires Rosa Soares 08/08/1992 44,0

4º 088 Márcia Rosane Goulart Mesquita Alvaro 22/04/1981 40,0

5º 011 Edenir da Cunha Gomes 11/09/1985 40,0

PROFESSOR - ANOS FINAIS - HISTÓRIA

Classificação
Final

Nº da Inscrição Nome Completo do(a) Candidato(a) Data De Nascimento Pontuação

1º 007 Clarisse Ismério de Oliveira 23/05/1967 70,0

2º 114 Rodrigo Salaberry dos Santos 19/11/1988 53,0

3º 060 Ana Cláudia Duarte Veleda 11/05/1973 52,0

4º 065 José Ricardo Marques Resende Júnior 28/05/1995 50,0

PROFESSOR - ANOS FINAIS - LETRAS - PORTUGUÊS/ESPANHOL

Classificação
Final

Nº da Inscrição Nome Completo do(a) Candidato(a) Data De Nascimento Pontuação

1º 103 Giana Maria Gonzalez Lucero 19/07/1979 30,0

Pág. 5 de 6

PROFESSOR - ANOS FINAIS - LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS

Classificação
Final

Nº da Inscrição Nome Completo do(a) Candidato(a) Data De Nascimento Pontuação

1º 015 Darlene Oliveira Baldez 13/05/1962 60,0

2º 067 Vania Copatti 02/04/1971 60,0

3º 034 Denise Centena Deoscar 27/12/1983 60,0

4º 089 Josi da Silva da Rosa dos Santos 11/06/1981 48,0

5º 095 Natália Garcia Guerreiro Gowert 16/06/1993 40,0

PROFESSOR - ANOS FINAIS - MATEMÁTICA

Classificação
Final

Nº da Inscrição Nome Completo do(a) Candidato(a) Data De Nascimento Pontuação

1º 033 Josângela Lopes dos Santos 27/05/1974 60,0

2º 012 Cassiane Freitas de Freitas 17/11/1985 30,0

3º 100 Gustavo Lisboa Nunes 17/01/1986 30,0

PROFESSOR - EDUC. INFANTIL E ANOS INICIAIS

Classificação
Final

Nº da Inscrição Nome Completo do(a) Candidato(a) Data De Nascimento  Pontuação

1º 026 Maria da Graça Vaz Furtado 06/08/1967 60,0

2º 031 Maristela Martins Garcia da Cruz 08/01/1968 60,0

3º 054 Vania Copatti 02/04/1971 60,0

4º 117 Andréa Maria Gomes Funari 06/09/1971 60,0

5º 023 Iranara da Silva Martins 06/08/1972 60,0

6º 017 Maria Helena Gonçalves Staffen 25/02/1976 60,0

7º 066 Marli Fátima Prestes 14/01/1981 60,0

8º 106 Viviane da Cunha Dahmer 16/03/1981 60,0

9º 115 Lilian Dutra Paiva 24/07/1984 60,0

10º 101 Eveline dos Reis da Rosa 13/12/1984 60,0

11º 062 Cassiane Borges da Silva Lutz 18/12/1984 60,0

12º 041 Marina Marques de Oliveira 31/05/1989 60,0

13º 098 Luana Nunes Dias 12/04/1992 60,0

14º 077 Fátima da Silva Garcia 07/04/1971 52,0

15º 075 Andrize Rocha da Cunha 12/06/1984 52,0

16º 127 Sabrina da Silva Langer 10/08/1993 52,0

17º 030 Bruna Dias Netto 19/12/1995 52,0

18º 037 Alessandro Lopes Pires 27/12/1974 48,0

19º 081 Rogerio Medeiros Madruga 20/07/1978 48,0

20º 038 Angélica Mariza Pagel Wollmann 24/05/1980 48,0

21º 126 Tatiane Flores Porto 31/05/1995 48,0

22º 073 Mara Denisia Souza Melgar 07/06/1966 44,0

Pág. 6 de 6

Classificação
Final

Nº da Inscrição Nome Completo do(a) Candidato(a) Data De Nascimento  Pontuação

23º 049 Lairaci de Oliveira Bandeira 16/09/1971 44,0

24º 035 Vanessa Antunes Alvares 25/03/1981 44,0

25º 002 Rafaella Mendes da Silva Rodrigues 16/10/1982 44,0

26º 063 Tatiane Terezinha dos Santos Prestes 01/10/1988 44,0

27º 099 Giulia Evelyn da Silva Madruga Furtado 12/05/1994 44,0

28º 093 Maria de Lourdes dos Anjos Pires 12/02/1979 40,0

29º 018 Glaci Gantes Castro 16/02/1983 40,0

30º 061 Luciana Almeida Duarte 02/03/1983 40,0

31º 021 Verônica Abreu Goulart 16/06/1989 40,0

32º 113 Marta Kovalski Camargo 01/04/1991 40,0

33º 109 Fernanda Ibeiro Madruga 01/04/1992 40,0

34º 005 Tainara Rodrigues de Oliveira 13/10/1995 40,0

35º 070 Tailine Dutra Martins 01/11/1995 40,0

36º 096 Kelen Suani Gonçalves de Gonçalves 17/07/1997 38,0

37º 111 Lidia Madruga Fagundes Machado 01/11/1966 30,0

38º 042 Letícia de Castro Oliveira 26/03/1981 30,0

39º 058 Tatiane da Silveira Oliveira 27/06/1982 30,0

40º 006 Liziene Baldez Brum 07/10/1982 30,0

41º 057 Angela Dallagnol Bernat 14/04/1984 30,0

42º 123 Lidiane Azambuja Alves 21/12/1984 30,0

43º 121 Iara Brombilla 12/03/1987 30,0

44º 091 Luana Ávila da Silva Magalhães Elias 01/10/1987 30,0

45º 076 Sayuri Cardoso Borges 29/09/1995 30,0

46º 003 Marizani Vaz Madruga 11/12/1971 19,2

47º 112 Letícia Borges Rodrigues 23/11/1995 14,0

48º 047 Dilma Santis de Oliveira 21/07/1962 8,0

49º 104 Giovana Teixeira Garcia 28/11/1996 3,0

Psicólogo

Classificação
Final

Nº da Inscrição Nome Completo do(a) Candidato(a) Data De Nascimento Pontuação

1º 105 Naiara Silva Martins 03/01/1991 33,0

2º 090 Luise Lopes Pinto 27/05/1991 33,0

3º 128 Thierry de Souza Berny 13/12/1992 33,0

4º 022 Isadora Deamice da Silveira 19/12/1996 20,0